Organisasi bentukan K.H Ahmad Dahlan

Kata muhammadiyah secara bahasa berarti pengikut Nabi Muhammad. Penggunaan kata

muhammadiyah dimaksudkan untuk menisbahkan (Menghubungkan) dengan ajaran dan jejak

perjuangan Nabi Muhammad. Pada awal berdirinya tanggal 18 November 1912 M bertepatan 8

Dzulhijjah 1330 H. Organisasi ini bergerak di bidang kemasyarakatan dan pendidikan. Melalui

organisasi inilah Ahmad Dahlan berusaha memajukan pendidikan dan membangun masyarakat islam.

Ahmad dahlan secara terus menerus membangun dan mengembangkan sekolah, masjid, langgar, rumah

telah disunggung bahwa muhammd abduh mengenal sains-sains pemikiran moderen Barat dari tokoh

ini dan malah menjadi muridnya yang paling setia.

Muhammad Rasyid Ridha

Muhammad Rasyid Ridha dilahirkan di Qalmun wilayah pemerintahan Tarablus Syam pada tahun

1282-1354 H bertepatan dengan 1865-1935 M. Dia adalah Muhammad Rasyid Ibn Ali Ridha Ibn

Muhammad Syamsuddin Ibn Muhammad Baharuddin Ibn Mania Ali Khalifah. Keluarganya dari

keturunan terhormat berhijrah dari bagdad dan menetap di Qalmun. Kelahirannya tepat pada 27 Jumadil

Tsani 1282 H/ 18 Oktober 1865 H. Ayah dan ibu Ridha berasal dari keturunan Al-Husayn putra ali bin

Abi Thalib dengan Fatimah, Puteri Rasulullah Saw. Itulah sebabnya Ridha menyandang gelar Al Sayyid

di Depan Namanya dan sering menyebut tokoh- tokoh Ahl Al-Bayt seperti Ali bin Abi Thalib, Al-Husayn

dan Ja’far Al-Shadiq dengan Jadduna (nenek moyang kami). Setelah mendapat asuhan yang religius dari

keluarganya dan mencapai usia tuju tahu, Ridha dimasukkan ke lembaga pendidikan dasar tradisional

yang disebut Kuttab yang ada di desanya. Di lembaga itulah Ridha mulai belajar membaca, menghafal

Al-Quran menulis dan matematika.

Setelah melaksanakan pendidikan baik formal maupun non formal terjadilah perubahan besar

dalam orientasi pemikirannya. Hal tersebut terjadi ketika ia telah membaca beberapa lembaran majalah

Al-Urwah Al-Wutsqa koleksi ayahnya yang diterbitkan di paris (1301 H / 1884 M) oleh Jamaluddin Al

– Afghani (1254-1314 H atau 1838-1897 M) dan Muhammad Abduh (1265 – 1323 H / 1849 -1905 M)

kemudian ia menyempurnakan lembaran lembaran tersebut untuk menjadi sebuah eksemplar kedelapan

belas yang sempurnah. Majalah Al-Urwah Al-Wutsqa lah yang membuatnya berubah dari sifat zuhud

(Tarekat Naqsyabandiyah) di dunia menuju menuju sifat keislaman yang moderat.